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ضرورت استفاده از فناوری های 
ارتباطی برای تحول در نظام اداری

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بااشاره به ضرورت 
استفاده حداکثری از فناوری های نوین ارتباطی و 
اطلاعاتی برای ایجاد تحول در نظام اداری کشور، 
تأکید کرد: برای حذف امضای طلایی، افزایش 
رضایت مندی مردم و از بین بردن ریشه های فساد 
حتماً باید به ابزارهای فناوری اطلاعات متوسل شد.
به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی 
ع پور در نشست مشترک مدیران ارشد و نمایندگان  زار
سازمان اداری و استخدامی کشور با بیان اینکه برای 
ایجاد تحول در نظام اداری کشور با تدوین »الگوی 
تحول در نظام اداری«، چهارچوب خوبی شکل گرفته 
است، گفت: میان وزارت ارتباطات و سازمان اداری و 
استخدامی برای نخستین بار، یک اتحاد استراتژیک و 
همدلانه  شکل گرفته است تا به اهداف تعیین شده 
برای رسیدن به الگوی تحول در نظام اداری دست پیدا 
کنیم. وی افزود: از ابتدای دولت مردمی سیزدهم 
ما باهم این اتحاد همدلانه را دنبال کردیم تا دولت 
را برای تسهیل زندگی شهروندان به یک آیکن در 

گوشی های مردم تبدیل کنیم.
وزیر ارتباطات با بیان اینکه مقدمات کار دولت هوشمند 
با تدبیر در دولت سیزدهم شکل گرفت، گفت: امسال 
۹۸ درصد دستگاه ها به پنجره ملی دولت هوشمند 
متصل شده اند و در حال حاضر اگرچه کیفیت خدمات 
ارائه شده متفاوت است اما قریب به ۵۰ درصد خدمات 

در این پنجره ارائه می شود.
 

درمان دیابت با کاشت سلول های 
تولید کننده انسولین در چشم بیمار

دانشمندان سوئدی، کاشت سلول های تولیدکننده 
انسولین در چشم بیمار را به عنوان یک راه جدید برای 

درمان دیابت معرفی کرده اند.
به گزارش ایسنا، در بیماران مبتلا به دیابت نوع یک، 
سیستم ایمنی به اشتباه به سلول های تولیدکننده 
انسولین در پانکراس حمله می کند و باعث می شود 
بدن نتواند سطح قند خون را تنظیم کند و انبوهی از 

مشکلات را برای سلامتی پدید می آورد.
یک درمان نوظهور امیدوارکننده، شامل پرورش 
از سلول های  پانکراس  دادن سلول های جدید 
بنیادی بیمار، بارگذاری آنها در یک دستگاه و کاشت 
آنها در بدن است. آزمایش های بالینی انسانی در 
این مورد موفقیت آمیز بوده اند اما سیستم ایمنی، 
دستگاه را به عنوان عامل بیگانه تشخیص می دهد 
و آن را رد می کند و داروهای سرکوب کننده سیستم 
ایمنی بیمار را در برابر عفونت ها و سایر بیماری ها 
آسیب پذیر می سازد. دانشمندان »مؤسسه سلطنتی 
فناوری کی تی اچ«)KTH( و »مؤسسه کارولینسکا« راهی 
را برای جلوگیری از رد شدن دستگاه ارائه داده اند که 
قراردادن آن در چشم است. هر چقدر هم که این کار 
ناخوشایند به نظر برسد، مزیت اصلی آن این است که 
چشم حاوی انواع سلول های ایمنی نیست و واکنش 
بدی نسبت به دستگاه داده نمی شود. به علاوه، 
چشم نزدیک به عروق است و به انسولین امکان 
می دهد به سرعت به جریان خون برسد و دانشمندان 
به راحتی بتوانند عملکرد دستگاه را فقط با بررسی 

کردن چشم کنترل کنند.
دانشمندان در آزمایش های خود، یک دستگاه به 
شکل گُوه )Wedge( با طول ۲۴۰ میکرومتر ساختند 
و آن را در اتاقک پیشین چشم موش کاشتند که 
فضای بین قرنیه و عنبیه است. این دستگاه حاوی 
ریزاندام هایی به شکل جزایر لانگرهانس است که 

انسولین تولید می کنند.
 

تشخیص مدارک جعلی با هوش 
مصنوعی ایرانی

 فناوران یک شرکت دانش بنیان ایرانی با استفاده 
از هوش مصنوعی دستگاهی با توانمندی خوانش 
هوشمند مدارک شناسایی طراحی و تجاری سازی کردند 
که به آسانی مدارک جعلی را تشخیص می دهد. به 
گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، مهدی هاشمی مدیرعامل شرکت 
هوش کاوان فراپرداز توس گفت: طراحی، تولید و 
تجاری سازی دستگاه اسکنر هوشمند پاسپورت، کارت 
ملی و مدارک هویتی توسط فناوران این شرکت 
 دانش بنیان انجام شده است. این دستگاه از قابلیت 
خوانش اطلاعات مدارک بدون دخالت کاربر و با 
استفاده از فناوری هوش مصنوعی برخوردار است و 

می تواند جعلی بودن مدارک را تشخیص دهد.
وی افزود: دامنه استفاده این دستگاه به حدی گسترده 
است که علاوه بر هتل، کنترل ترددهای بین المللی، 
آژانس های مسافربری، مراکز صدور روادید الکترونیکی، 
سامانه های کنترل تردد مراجعین، فرودگاه ها و 
نفتکش های تجاری به این بازار هدف اضافه شده اند.
هاشمی با یادآوری اینکه دستگاه تولیدشده نمونه مشابه 
داخلی ندارد و نمونه های خارجی به تعداد محدود 
عرضه شده است، تصریح کرد: وجه تمایز نمونه 
ساخت داخل، سرعت دستگاه و استخراج اطلاعات 
هویتی فارسی از مدارک فارسی و عربی است؛ امکان 
ارتباط دیگر سامانه ها با دستگاه فوق، پشتیبانی داخلی 
و تأمین قطعات در سریع ترین زمان ممکن نیز از 
مزایای دیگر این محصول به شمار می رود. ضمن اینکه 
به کشورهای عراق و افغانستان نیز صادر شده است.
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فعالان گیم در گفت و گو با »ایران« بیان کردند

 فراهم کردن بستر صادرات
صنعت بازی سازی را توسعه می دهد

به گفته وی، بازی سازان کشور 
تست  برای  وقتشان  ساعت ها 
فیلترشکن ها به هدر می رود تا 
بتوانند بر بازار بین المللی دست 
یافته و محصولات خود را به فروش 

بگذارند.
به اعتقاد این فعال بازی سازی، 
مسئولان باید ریشه مشکلات را 
شناسایی کرده و آن را حل کنند، 
چرا که تا زمانی که مشکلات ریشه ای 
شناسایی نشود، نمی توان برای آن 
نسخه ای پیچید بنابراین وقتی 
تشخیص اشتباه باشد نسخه صادر 

شده اشتباه خواهد بود.
صادق با تأکید بر اینکه در حال 
حاضر اکثر بازی سازان کشور جزو 
زیست بوم خلاق بوده و دانش بنیان 
هستند، گفت: ولی وقتی بستر 
بخش  این  بین المللی  فروش 
مسدود است و نمی توانند فعالیت 
اقتصادی داشته باشند، حتی اگر 
حمایت ها هم خوب باشد، خروجی 

مناسبی نخواهد داشت.

اینکه هزینه تبلیغات در پلتفرم های 
داخلی مقرون به صرفه نیست 
ی  کت ها شر وضعیت  ین  برا بنا

بازی سازی خوب نیست.
وی با بیان اینکه چنین اقداماتی 
ی  کت ها شر د  اقتصا ند  ا نمی تو
بازی سازی را به گردش دربیاورد، 
اظهار کرد: هرگونه اقدام حساب 
باعث  تنها  سطحی  و  ه  نشد
مهاجرت عده کمی که در این 
شرایط کنونی در کشور مانده 
و به فعالیت مشغول هستند، 

می شود.
این فعال بازی سازی با اشاره 
به اینکه، یک نهاد در کشور 
به پتانسیل درآمدزایی صنعت 
بازی سازی پی برده و خواهان 
کمک بیشتر به این صنعت است 
مثبت است، گفت: ای کاش این 
نهاد برای رفع مسدودسازی گوگل 
پلی که بستری برای بازاریابی و 
فروش بین المللی است تلاش کند 
تا این صنعت به درآمدزایی برسد.

سوسن  صادقی

خبر نگار

گزارش

چندی پیش دو خبر در حوزه بازی سازی منتشر شد. اولین خبر، عضو صندوق هنر شدن بازی سازان بود 
که از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام شد. دومین خبر این بود که معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری به دنبال آن است که صنعت بازی سازی به زمره صنایع خلاق پیوسته و به عنوان شرکت های 
دانش بنیان شناسایی و ثبت شوند تا این صنعت بتواند با حمایت های دولت و جذب سرمایه رشد و توسعه 
یابد و مانند صنعت بازی سازی دنیا دو برابر سینما درآمدزایی داشته باشد.در پیگیری روزنامه »ایران« از برخی 
از فعالان حوزه بازی سازی درباره این دو خبر، آنها معتقدند حمایت از بازی سازها در حوزه دانش بنیان و 
دانش بینان شدن و جزو صنایع خلاق بودن قطعاً خوب است ولی باید برای ارائه تسهیلات شرایط اقتصادی 
روز را در نظر بگیرند و زمینه صادرات را برای این قشر در بستر بین المللی فراهم کنند، چرا که کشور ما مانند 
هند و چین جمعیت میلیاردی ندارد که تنها به فکر فروش بر بستر سکوها و فروشگاه های داخلی باشد این در 
حالی است که بازی سازان داخلی زمینه صادرات بازی های تولید شده خود را در سکوهای بین المللی دارند.

حسن مهدی اصل فعال حوزه بازی سازی هم معتقد 
است اکنون بزرگترین مشکل بازی سازان مسدود 

بودن بستر بین المللی یعنی گوگل پلی برای فروش 
محصولاتشان است.

مهدی اصل به »ایران« گفت: مسئولانی که دغدغه صنعت 
بازی سازی دارند اگر برای رفع مسدودسازی گوگل پلی 

کاری کرده و مشکلات زیرساخت جهانی فروش بازی ها 
را برطرف کنند، به نظرم خدمت بزرگتری می کنند. از 

مسئولان دلسوز ممنون خواهیم بود تلاش کنند تا تمام 
زیرساخت های این صنعت به گذشته برگردانده شود تا 

اینکه بخواهند بیمه و دانش بنیان شدن و صنعت خلاق 
شدن یا نشدن را برای این بخش رفع کنند.

به اعتقاد این بازی ساز، حمایت هایی که مسئولان برای 
این صنعت و رشد آن در نظر دارند، مفید فایده نخواهد 

بود، چرا که بستر فروش بین المللی این حوزه یعنی 
گوگل پلی مسدود است و دسترسی به بازارهای جهانی 

ممکن نیست.
به گفته این فعال، بیمه را هم دو درصد کاهش دهند 

کمک بزرگی به این صنعت نمی کند؛ با مسدود بودن بستر 
فروش بین المللی بازی ها شرکت های فعال در این حوزه 

در حال ورشکستگی اند و از سوی دیگر نیروهای انسانی 
آنها در حال مهاجرت هستند.

مهدی اصل گفت: این صنعت به پایداری زیرساخت ها 
مانند اینترنت پرسرعت و رفع محدودیت ها نیاز دارد؛ 
اکنون وجود زیرساخت ها مهمتر است. امکان عرضه 

بازی های تولید شده که با خارجی ها هم رقابت می کند در 
محیط بین المللی وجود ندارد و عملاً بیشتر از نصف بازار 

را از دست داده ایم جمعیت کشور ما مانند هند و چین 
میلیاردی نیست که تنها به فکر عرضه محصولات خود 

در بازارهای داخلی باشیم. به عبارتی بازار هدف توسعه 
دهنده ها اگر صرفاً بازارهای داخلی برای 3۲ میلیون گیمر 

داخلی باشد مقرون به صرفه نیست.
به اعتقاد این فعال بازی سازی مسدودسازی بستر 

بین المللی مانند این است که شما محصولاتی را در 
داخل تولید کنید ولی امکان صادرات آن را فراهم نکنید، 
صادرات بازی های داخلی هم بر بستر پلتفرم خارجی پلی 
گوگل است مهمتر اینکه بستر بین المللی مانند گوگل پلی 

ابزارهای توسعه ای در اختیار بازی سازان قرار می دهد و 
می توان از این ابزارها استفاده کرد که اکنون این امکان 

وجود ندارد.
 به گفته این بازی ساز، اگر فروش وجود داشته باشد و 
بازی به درآمدزایی برسد خود شرکت ها همان طور که 

پیش از این بیمه بودند این کار را ادامه می دهند، بنابراین 
مسئولان فقط زیرساخت ها را فراهم کنند.

 

ـــرش بـ

 ورود به بازار جهانی
عماد رحمانی فعال حوزه بازی سازی 
ز  ا یت  حما  : گفت  » ن یرا ا « به 
بازی سازها در حوزه دانش بنیان و 
دانش بینان شدن و جزو صنایع 
خلاق بودن قطعاً خوب است ولی 
باید برای ارائه تسهیلات شرایط 

اقتصادی روز را در نظر بگیرند.
رحمانی افزود: به عنوان مثال 
برای شرکت های بازی سازی که 
دانش بنیان و جزو صنایع خلاق 
شده اند، تنها نیم میلیارد تومان 
تأمین نقدینگی در نظر گرفته اند که 
این میزان مبلغ دستمزد یک نیروی 
کار شرکت بازی سازی است این در 
حالی است که حداقل ۴۰ نیروی 
متخصص در این شرکت ها مشغول 
به کار هستند و با هزینه های جاری 

و اداری 3 میلیارد تومان هزینه دارند.
به گفته رحمانی، صنعت بازی سازی 
با اینکه در دنیا قدمت 6۰ ساله دارد 
در ۲۰ سال اخیر رشد زیادی کرده 
و ما هم در کشورمان شرکت های 
بازی سازی با قدمت 1۸ ساله داریم 
که بیش از ۹ سال است که نیروی 
انسانی خود را بیمه کرده است، حتی 
شرکت خود من 1۴ سال قدمت 
دارد و نیروی انسانی ما معمولاً بیمه 

. هستند
رحمانی افزود: بیشتر شرکت های 
بازی سازی هم اکنون جزو صنایع 
از  خلاق و دانش بنیان هستند و 
تسهیلاتی که ارائه می دهند بجز 
تسهیلات  بقیه  ز  ا نخبه  سرباز 

نتوانسته ایم، استفاده کنیم.
به گفته این فعال بازی سازی با اینکه 

این صنعت در کشور ما هنوز به بلوغ 
کامل نرسیده است اما کودک هم 
نیست. بحث بیمه و دانش بنیان 
شدن به خصوص برای شرکت هایی 
که بزرگ شده اند، جذابیتی ندارد 
و کمکی به این صنعت نمی کند. 
شاید برای تیم های جدیدی که در 
این صنعت شکل گرفته اند، جذاب 
باشد بنابراین باید در حمایت های 
خود به فکر شرکت های بزرگ در 
این حوزه هم باشند که با مشکلات 
بیشتری دست و پنجه نرم می کنند.
وی با اشاره به اینکه در صنعت 
بازی سازی دنیا درآمد هنگفتی 
جابه جا می شود و ما سهم ناچیزی 
از بازار بین المللی داریم، اظهار کرد: 
بازی سازان ایرانی توانایی تولید و 
فروش بازی های خوب حتی با 

مسابقات  علاقه مندان  از  هم  شما  اگر 
اتومبیلرانی و عاشق هیجان هستید می توانید 
پس از نصب بازی ایرانی »شتاب در شهر 
۲« از آن لذت ببرید.این بازی که با الهام از 
سری Need for Speed ساخته شده، ادامه 
نسخه اول این بازی است که در دسترس 
علاقه مندان قرار گرفته است. »شتاب در 
شهر« درواقع یک بازی مسابقه ای است که 
کاربر را به ماشین سواری در خیابان های 
تهران تشویق می کند. می توان گفت که 
این بازی برای رانندگان مبتدی و کسانی که 
از رانندگی ترس دارند هم گزینه ای مناسب 
است چرا که پس از مدتی می توانند بر ترس 
خود غلبه کنند. این بازی، نزدیکترین تجربه 
پارک کردن خودرو به دنیای واقعی را ارائه 
می دهد؛ تجربه نزدیک به واقعیت را برای 

به چالش کشیدن توانایی پارک خودرو در 
شرایط دشوار برای کاربران رقم می زند چراکه 
دارای 3۰ مرحله متنوع و حرفه ای پارک خودرو 
است. کاربر کار خود در این بازی را به عنوان 
یک راننده مبتدی با ماشینی ضعیف شروع 
می کند و وظیفه دارد با مسابقه دادن و برنده 
شدن، پله های ترقی را یک به یک طی کند. 
در بازی »شتاب در شهر۲« حدود ۲3 خودرو 
ایرانی ارائه شده و کاربر می تواند با هریک از 
این خودروها در شهر تردد کند و با دیگر رقبا 
مسابقه بدهد. گفتنی است موتور گرافیکی 
و سایر ابزارهای توسعه بازی، کاملاً بومی 
و داخلی هستند و می تواند کاربر را با یک 
بازی لذت بخش، سرگرم کند. علاقه مندان 
می توانند این بازی ویندوزی را به صورت 

رایگان از کافه بازار دانلود کنند.

یکی از مشکلات بسیاری از کاربران تمام شدن شارژ 
گوشی هوشمند، تبلت یا لپ تاپ آنها درست در 
زمانی است که به آن نیاز شدیدی دارند. این 
موضوع فعالان حوزه نرم افزار و ساخت اپلیکیشن را 
برآن داشته تا اپ های قدرتمندی برای نگه داشتن 
شارژ باتری دستگاه های دیجیتالی ارائه دهند. 
تاکنون نرم افزارها و اپلیکیشن های بسیاری برای 
این منظور طراحی شده و شاید بتوان اپلیکیشن 
DU Battery Saver را بهترین نمونه دانست. 
با نصب این اپ روی گوشی یا سایر دستگاه های 
دیجیتالی می توانید تا 7۰ درصد در مصرف باتری 
صرفه جویی کنید. این اپ که دارای امتیاز ۴.6 از ۵.۰ 
است، نسبت به اپلیکیشن های معرفی شده و رقیب 
خود یک سر و گردن بالاتر است و می توان آن را 
مناسب کاربرانی دانست که به دنبال یک اپلیکیشن 
مدیریت باتری عالی هستند. این نرم افزار به صورت 

کاملاً حرفه ای گامی اساسی برای بهینه سازی باتری 
تلفن هوشمند یا تبلت برمی دارد. با این اپلیکیشن 
می توانید بهینه سازی استفاده از باتری را روی یکی 
از 3 حالت از پیش تعیین شده حالت عمومی، 
حالت خواب و آماده به کار طولانی تنظیم کنید. این 
اپ، برای اطلاع کاربر از مقدار شارژ، میزان سطح 
باتری را در نوار وضعیت نمایش می دهد. همچنین 
آهنگ های زنگ متعدد و زیبایی برای نشان دادن 
وضعیت های مختلف باتری در زمان های متعدد 
پخش می کند. این برنامه با کارهایی همچون 
کم کردن سرعت سی پی یو، بستن برنامه های 
بدون مصرف که از باتری زیاد کار می کشند و انجام 
فرایندهایی برای بهینه سازی، باتری گوشی را بهینه 
می کند و باعث می شود گوشی تان چند ساعت 
بیشتر از همیشه روشن بماند. این اپ اندرویدی را 

کاربران می توانند از کافه بازار دانلود کنند.

7۰۰هزار دلار هزینه در برابر هزینه 
یک میلیون دلاری خارجی ها دارند 
و می توانند به بازارهای بین المللی 
راه یابند؛ حتی برخی از بازی های 
ایرانی در بازارهای بین المللی بیش 
از یک میلیون فروش داشته اند ولی 
هم اکنون زیرساخت های فروش 
نیست  بین المللی فراهم  بازار 
بنابراین باید برای این بخش هم 
فکری کنند تا ما بتوانیم نیمه دیگر 
بازار را که بازارهای جهانی بر بستر 
پلتفرم های خارجی است، هم به 

دست آوریم.
 

ایجاد امکان فروش بین المللی
ابوالفضل صادق رئیس کمیسیون 
بازی سازان نظام صنفی رایانه ای 
استان تهران هم به »ایران« گفت: 
به عنوان عضو  کوچکی از جامعه 
بازی سازی ایران و همچنین رئیس 
کمیسیون بازی سازی سازمان نظام 
صنفی و رایانه ای استان تهران اعلام 
می کنم بازی سازان در شرایط کنونی 
به حمایت هایی فراتر از این مسائل 
نیاز دارند و آن دسترسی به بازارهای 

جهانی است.
صادق افزود: گوگل پلی که بازار 
بین المللی است، هم اکنون مسدود 
است و به این ترتیب جلوی فعالیت 
اقتصادی بازی سازان کشور گرفته 
شده و چرخه اقتصادی بازی سازان 
کشور به صورت کامل مختل شده 
است و تنها امکان درآمدزایی 3۰ 
درصدی از سوی فروشگاه های داخلی 
وجود دارد و 7۰ درصد بازار که خارجی 
است را از دست داده ایم. مهمتر 

تاپ اپگیم نت

لزوم دسترسی به بازارهای جهانی 

مصرف باتری گوشی خود را بهینه کنیدآموزش پارک کردن خودرو با یک بازی

تک رادار


